Cil Hll lilO~HKl\ 11pXH1i.HHC1WîRORt. YAOR1i.lih lipMIO lit:~b KfkUCBC RC'iilTH, llh dliO 16 KOU01( YHl.fb 

il,AMI\IIL i\PXH161111Clî0\"HOBI. YAORHh, il,il ri\ no~HKi\ C i.pHCKOf.fh HCYilTHIO lih KpiUIO, iJ,11 i\50 

Hli HOHil,6 no HC'ii\TH, T0 TOî~H j\i\ CC OtnHCOl(IO 06Yl1TH Oî IÎpl\Ali'.l, H, i\11 16 0ţ~HUl1 

i'.\PXHCHHCliOînl• cci;·t. ff i'.\ljl6 cc no~ORC lij)<.\A6Bb YAOR'li.lib Kb L\f1NHCHIICIÎOVH61(, "' i\t\ 

li:Oîi\C.T - - - -
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Huic ipsi sanctfssimae ecclesiae salvatoris nostri, Iesu Christi, 
propter ineffabilem misericordiam eius, qua nos affecit. - Stephanus1 clei 
gratia primus coronatus rex universae terrae Serbicae, Diocletiae, Travuniae, 
Dalmatiae, Zachulmiae, cum dilectissimo mihi filio Radoslavo, clei gratia successore 
meo, off erîmus tua a tuis donamusque in piam nostrum memoriam salvatori nostro, 
Ies\.l Christo, sanctisque eius sanctum venerabilis ac vivificae crucis divinae lignum, 
sancta quibus Christus crudatus est tormenta, sanctissimae deiparae vestes cingulum­
que sancti prophetae Ioannis, praecursoris et baptistae, dextram, quam in caput 
conditoris imponens baptisavit eum illa, praecursorisque caput, omnium sanctorum 
apostolorum, prophetarum, martyrum, sanctorum sacerdotum reliquias, sanctorum 
imagines, venerabifium similitudines, aurea argenteaque vasa, sufficientia flabella, 
sacra lintea ac veJamina, vestes pretiosas, sacra evangelia: multosque libros, varia 
privilegia (iura), quibus sa1vatoris rtostri Iesu Christi ecclesia celebris facta est. 
Et ad victum et vesti turn eorum, qui sacra in hac ecclesia peragunt, sunto: 
vicus Talsco cum Ratina et Zadopita Luca, Topofnicza cum Voiusis, Ribnicza 
cum omnibus coUibus et Briena, Zicia cum Batino, Ribicii cum Cerna Rieca, 
Tofsto Berdo cum Rascii Diel et Scitarina, tota Pescianicza cum Peciano, Bucovicza, 
tota Grachoviscia, Svinczii, Gracianicza, Radijevo, Conarevo, Cen1ave cum Siercia, 
Briestnicza cum fora, Svibnicza cum Ocrugla, Bobole cum Cecina, Gvocianicza 
cum Pupavniis. Et in Iekziis viei: Do]na Ves, Borec, Ganila, Dobrinia, Vitachovo. 
Et in Chvostno viei: Pech cum villa, Cerni Verch, Stalpezii, Trieboviticii, Gorazdi 
praedium, Nakli praedium cum Celpeciis et Lablanis, Lutoglavy cum castro. Et 
in Zatonia viei: Cernida cum viUa, utraque Ivania cum villa, Zamciane cum 
villa, Dubovo, Gaie, omnes hi vid cum viHis suis. Et in Zeta viei: Triebo1e 
et Glavnicii. ]n pago montano: Golich. Et hae alpes: in Sporiis Nozdrii et 
lavorie cum Lucavicis, in Hvostno Slano Polie cum Tomasvij Gvozd, infra 
Briezniczas Zelin. Et hiberna pascua a Briezna infra Sutiescam cum omnibus 
pascuis, sicut terminus ecclesiae amplectitur, cum omnibus pascuis hibernis et 
aestivis ex ulteriore parte Cotlienici. Atque quos dedimus huic ecclesiae Vlachos, 
nomina eorum sunt haecce! Gard chenesius cum liberisj Radota, Vukoslav, 
Tichomir, Stanimir,